
         令和５年度 前期 保護者からの学校評価について 

  

平素から本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、先日保護者の方々に、学校評価アンケートにお答え頂きました。集計した結果を以下に掲載い

たします。頂いた評価、学校へのご意見・ご要望に関しましては、全職員で共通理解し、今後の教育活

動に生かしてまいります。今後とも二中教育へのご支援をよろしくお願いします。 

                                  

  

1.子どもの話や学級だよりなどから、二中の教育活動についてはよく知っている。 

 

 できている         21  

 だいたいできている  66  

 あまりできていない  15  

 できていない            6  

 

 

2.二中の教育活動については、全体的には保護者として信頼している。 

  

 できている        35   

 だいたいできている    64  

 あまりできていない     9 

 できていない       0 

 

 

3.二中の先生は、生徒の悩みや相談によく応じてくれている。 

 

 できている        28 

 だいたいできている     58 

 あまりできていな         22 

 できていない           0 
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4.二中の先生は、生徒の進路希望の実現に向けて協力してくれている。 

 

 できている            27  

 だいたいできている        59  

 あまりできていない      21  

 できていない           1 

 

 

5.子どもの話や授業参観などから、授業の教え方は、分かりやすい。 

 

 できている             21 

 だいたいできている        64  

 あまりできていない 22 

 できていない           1 

 

 

6.自分の子どもは、予習・復習・宿題など、家庭学習を頑張っている。 

 

 できている       19  

 だいたいできている 40  

 あまりできていない 36  

 できていない          13 

 

 

7.自分の子どもは、家では規則正しい生活（ねる時間、起きる時間、朝食を食べる時間、学習をはじめ

る時間等）ができている。 

 

 できている            19  

 だいたいできている       49  

 あまりできていない       31  

 できていない              9 

 

 

 

 

 

27 

１ 

21 

21 22 

19 

59 

1 

64 

13 

36 

40 

49 

9 

31 

49 



8.自分のお子様に望まれること、もっと頑張って欲しいこと（よくなって欲しいこと）は何ですか。特

に望まれるものを選び○をつけてください。（複数回答可） 

 

学力向上          62  

気持ちのよい挨拶  48  

思いやりの心          47  

感謝の心          58  

素直な心          43  

人権意識の高揚  20  

健康な体          43  

ボランティア精神  25  

地域でのマナー  17   

あきらめずやり抜く力  72   

正しいことをやる勇気  48  

その他           3 

     ・自分の意思や考え方を伝える力   

            ・運動能力の向上 

            ・個性への理解。色んな人がいて、考えがあり、自分と違うからわかり合えな

いではなく、「どうしてこういう考えなのか？」を知る力を身につけてほしい。 

 

 

 

 


